除於二零零九年十一月以代價約284,000美元收購TNE 20%股本權益外，Camex LLC集

團於截至二零零九年十二月三十一日止年度並無進行任何重大投資或有任何重大收購

或出售任何附屬公司、聯營公司或合營公司。

僱員及薪酬政策

年內，Camex LLC集團平均有32名僱員，而所支付薪酬總額約為480,000,000圖格里克。

僱員薪酬待遇維持在具競爭性之水平。

為挽留及吸引優秀之行政人員及僱員，Camex LLC集團根據當時市場慣例獎勵僱員，

並定期檢討僱員之個人經驗及表現。

未來計劃及前景

Camex LLC集團將繼續分配資源及作出投資，以進一步開發天然資源及發展開採業務。

Camex LLC集團計劃利用先進之開採設備及技術以將煤炭產量增至最大，並提升生產

效率。為取得客戶穩定而長期需求，Camex LLC集團計劃與潛在客戶訂立諒解備忘錄，

供應煤炭；透過利用長期供應合約及於現貨市場進行銷售，平衡煤炭銷售，務求在把

握市場機會之同時維持靈活性；提供多元化產品及改善產品質素，滿足客戶需求，並

建立及維持穩定及忠誠之客戶群。

此外，Camex LLC集團將繼續在開採業務方面尋求增長機會，並計劃於合適機會出現

時從事黃金及銅開採業務。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

I. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(A) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表已根據上市規則第4.29條編製，以說

明收購事項之財務影響，猶如收購事項已於二零零九年九月三十日進行。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零零九年九月三十

日之未經審核綜合財務狀況表（摘自本集團已刊發之截至二零零九年九月三十日

止六個月之未經審核中期財務報告）編製，並反映與收購事項直接有關而與未來

事件或決定無關且有事實根據之隨附附註所概述之備考調整。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表僅供說明之用，乃以多項假設、估計

及不明朗因素為依據。由於其假設性質使然，有關報表未必能真實反映倘收購事

項已於二零零九年九月三十日完成經擴大集團之實際財務狀況，亦未必能預測經

擴大集團於收購事項完成後之未來財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表應與載於附錄一之本集團之歷史財務

資料及載於通函其他部份之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

(A) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表（續）

備考
本集團 經擴大集團

於二零零九年 於二零零九年
九月三十日 目標集團 其他備考調整 九月三十日

千港元 千港元 附註 千港元 千港元
附註1 附註4(i)

資產與負債

非流動資產
物業、廠房及設備 49,885 13,122 63,007
預付土地租賃款項 143 736 879
應收保留款項 10,964 – 10,964
已抵押銀行存款 5,000 – 5,000
勘探及評估資產 – 1,410,001 4 1,391,059 2,801,060
其他無形資產 – 23 23
其他預付款項 – 3,379 3,379

65,992 1,427,261 2,884,312

流動資產
存貨 6,776 – 6,776
應收客戶合約工程款項 240,699 – 240,699
貿易及其他應收款項、
預付款項及按金 69,036 287 69,323

應收關連方款項 – 22,934 22,934
可收回稅項 539 – 539
已抵押銀行存款 27,351 – 27,351
現金及現金等價物 49,174 240 2(i) (200,000) 324,614

3 475,200

393,575 23,461 692,236

流動負債
貿易及其他應付款項 55,811 1,697 4(iv) 10,000 67,508
應付關連方款項 – 23,864 23,864
借貸 7,334 – 7,334

63,145 25,561 98,706

流動資產／（負債）淨值 330,430 (2,100) 593,530

總資產減流動負債 396,422 1,425,161 3,477,842

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

(A) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表（續）

備考
本集團 經擴大集團

於二零零九年 於二零零九年
九月三十日 目標集團 其他備考調整 九月三十日

千港元 千港元 附註 千港元 千港元
附註1 附註4(i)

非流動負債
政府補貼 – 6,402 6,402
借貸 15,677 – 15,677
承兌票據 – – 2(ii) 284,156 284,156
可換股票據
－負債部份 – – 2(iv) 492,968 492,968

衍生金融工具 – – 2(iv) 37,171 37,171
遞延稅項負債 3,684 346,092 4 347,764 697,540

19,361 352,494 1,533,914

資產淨值 377,061 1,072,667 1,943,928

權益

股本 40,124 8 2(iii) 98,500 338,624
3 200,000
5 (8)

股份溢價 207,394 1,215,278 2(iii) 591,000 1,073,594
3 280,000
3 (4,800)
5 (1,215,278)

保留溢利／（累計虧損） 101,665 (701,250) 4 285,500 387,165
5 701,250

可換股票據－權益部份 – – 2(iv) 116,667 116,667
其他儲備 27,595 558,631 5 (558,631) 27,595

本公司權益持有人應佔權益 376,778 1,072,667 1,943,645
少數股東權益 283 – 283

總權益 377,061 1,072,667 1,943,928

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

[…]

根據經修訂之香港財務報告準則第3號，收購方就交換被收購方所轉讓之代價

包括或有代價安排所產生之任何資產或負債，而收購方須將收購日期或有代

價之公允值確認為交換被收購方所轉讓代價之一部分。因收購後取得有關收

購日期之事實及情況之額外資料而導致或有代價公允值之變動乃被視為計量

期間調整。收購方透過調整商譽金額確認額外資產或負債。此外，計量期間

不得超過自收購日期起計之一年。然而，因收購日期後之事件而產生之變動

並非計量期間調整，不應於收購日期透過調整商譽入賬。取以代之，歸類為

權益之或有代價其後不會重新計量，或有代價付款則入賬列於權益中，而歸

類為資產或負債之或有代價且(i)為金融工具，並屬香港會計準則第39號範圍

內之或有代價須按公允值計量，所產生收益或虧損則根據香港財務報告準則

於損益或其他全面收入確認；(ii)並非屬香港會計準則第39號範圍內之或有代

價則根據香港會計準則第37號或其他香港財務報告準則（倘適用）入賬。

(b) 收購成本

根據現有香港財務報告準則第3號，業務合併之直接應佔成本入賬列作收購成

本之一部分。然而，根據經修訂之香港財務報告準則第3號，交易成本應列作

開支。

5. 該調整指對銷目標公司之股本連同目標集團之收購前儲備。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-9 –

(B) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表已根據上市規則第4.29條編製，以說明收

購事項之財務影響，猶如收購事項已於截至二零零九年三月三十一日止財政年度

開始時進行。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表乃根據本集團截至二零零九年三月三十一

日止財政年度之經審核綜合收益表（摘自本集團已刊發之截至二零零九年三月三

十一日止財政年度之年報）編製，並反映與收購事項直接有關而與未來事件或決

定無關且有事實根據之隨附附註所概述之備考調整。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表僅供說明之用，乃以多項假設、估計及不

明朗因素為依據。由於其假設性質使然，有關報表未必能真實反映倘收購事項已

於截至二零零九年三月三十一日止財政年度開始時完成經擴大集團之實際財務業

績，亦未必能預測經擴大集團之未來業績。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表應與載於附錄一之本集團之歷史財務資料

及載於通函其他部份之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-10 –

(B) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表（續）

備考經擴大
本集團截至 集團截至
二零零九年 二零零九年

三月三十一日 三月三十一日
止年度 目標集團 其他備考調整 止年度
千港元 千港元 附註 千港元 千港元
附註1 附註2

收益 660,870 – 660,870
銷售成本 (591,429) – (591,429)

毛利 69,441 – 69,441

其他收入及收益 7,312 529 7,841
銷售及分銷成本 (2,936) – (2,936)
行政開支 (59,054) (10,028) (69,082)
行政開支 — 以股份
為基礎的付款 – (1,218,869) 5 (1,218,869)

其他經營開支 – (428) (428)

經營溢利 14,763 (1,228,796) (1,214,033)
融資成本 (6,566) – 3 (31,253) (107,417)

4 (69,598)

扣除所得稅前溢利／（虧損） 8,197 (1,228,796) (1,321,450)

所得稅開支 (1,806) – (1,806)

本年度溢利／（虧損） 6,391 (1,228,796) (1,323,256)

分配於：
本公司權益持有人 6,431 (1,228,742) (100,851) (1,323,162)
少數股東權益 (40) (54) (94)

6,391 (1,228,796) (1,323,256)

港仙 港仙

就本公司權益持有人
應佔溢利／（虧損）而言
之每股盈利／（虧損） 7
– 基本 0.713 (19.255)

– 攤薄 0.711 不適用

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-11 –

(B) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表（續）

附註：

1. 該等金額乃摘自本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表（未經調

整）。

2. 目標集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之綜合收益表乃摘自通函附錄二第(1)節所

載目標公司之會計師報告（未經調整）。就未經審核備考綜合收益表而言，目標集團以美元

呈列之綜合收益表已按1美元兌7.7734港元之匯率換算為港元。

3. 該調整反映按實際年利率11.00%所計算之承兌票據應歸利息之年度融資成本約31,253,000港

元。該調整對經擴大集團於其後年度之財務報表具有持續影響。承兌票據之價值乃按資產

評值顧問有限公司於二零零九年九月三十日對承兌票據進行之估值而釐定。

4. 該調整反映按實際年利率14.12%所計算之可換股票據應歸利息之年度融資成本約69,598,000

港元。該調整對經擴大集團於其後年度之財務報表具有持續影響。可換股票據之價值乃按

[…]

考綜合虧損1,323,162,000港元及普通股加權平均數6,871,701,000股計算如下：

備考

經擴大集團

股份數目

千股

摘自本集團已刊發之截至二零零九年三月三十一日止年度

之年報之截至二零零九年三月三十一日止年度

之普通股加權平均數 901,701

於二零零八年四月一日發行之1,970,000,000股代價股份之調整 1,970,000

配售股份之調整（附註(i)） 4,000,000

用於計算備考每股基本虧損之普通股加權平均數 6,871,701

(i) 用於計算經擴大集團備考每股基本虧損之普通股加權平均數乃基於假設4,000,000,000

股配售股份已在完成後於二零零八年四月一日發行而計算。

(ii) 就計算經擴大集團之備考每股攤薄虧損而言，乃假設2,861,586,000股兌換股份已於二

零零八年四月一日發行，並經考慮兌換將不會導致可換股票據持有人直接或間接控

制本公司30%或以上全部已發行股份或於本公司30%或以上全部已發行股份中擁有權

益。由於兌換可換股票據具有反攤薄影響，因此並無呈列每股攤薄虧損。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-13 –

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表已根據上市規則第4.29條編製，以說

明收購事項之財務影響，猶如收購事項已於截至二零零九年三月三十一日止財政

年度開始時進行。

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至二零零九年三月三

十一日止財政年度之經審核綜合現金流量表（摘自本集團已刊發之截至二零零九

年三月三十一日止財政年度之年報）編製，並反映與收購事項直接有關而與未來

事件或決定無關且有事實根據之隨附附註所概述之備考調整。

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表僅供說明之用，乃以多項假設、估計

及不明朗因素為依據。由於其假設性質使然，有關報表未必能真實反映倘收購事

項已於截至二零零九年三月三十一日止財政年度開始時完成經擴大集團之實際現

金流量，亦未必能預測經擴大集團之未來現金流量。

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表應與載於附錄一之本集團之歷史財務

資料及載於通函其他部份之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-14 –

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

備考經擴大
本集團截至 集團截至
二零零九年 二零零九年

三月三十一日 三月三十一日
止年度 目標集團 其他備考調整 止年度
千港元 千港元 附註 千港元 千港元
附註1 附註2

經營活動之現金流量
扣除所得稅前溢利／（虧損） 8,197 (1,228,796) 3 (31,253) (1,321,450)

4 (69,598)
調整：
預付土地租賃款項攤銷 358 179 537
其他無形資產攤銷 – 8 8
物業、廠房及設備之折舊 9,864 117 9,981
可換股票據之應歸利息 – – 4 69,598 69,598
承兌票據之應歸利息 – – 3 31,253 31,253
利息收入 (871) (109) (980)
利息開支 6,566 – 6,566
投資預付款項減值 3,184 – 3,184
超出業務合併成本之金額 (945) – (945)
匯兌差額 275 6,118 6,393
出售物業、廠房及設備之（收益）／虧損 (96) 39 (57)
以權益結算以股份支付之補償 3,127 1,218,869 1,221,996
出售附屬公司之收益 (3,416) – (3,416)

未計營運資金變動前之經營溢利／（虧損） 26,243 (3,575) 22,668
存貨增加 (356) – (356)
應收／應付客戶合約工程款項
變動淨額 (12,809) – (12,809)

貿易及其他應收款項、預付款項
及按金（增加）／減少 (40,560) 272 (40,288)

應收少數股東款項減少 – 925 925
應收董事款項減少 – 311 5 (311) –
貿易及其他應付款項增加／（減少） 11,696 (295) 11,401
應付董事款項增加 – 5,146 5 (5,146) –
應付關連方款項減少 – (202) 5 5,457 5,255

經營業務所（動用）／產生之現金 (15,786) 2,582 (13,204)
銀行貸款及其他借貸之已付利息 (6,388) – (6,388)
已收利息 871 109 980
已付所得稅 (1,985) – (1,985)

經營活動所（動用）／產生
之現金淨額 (23,288) 2,691 (20,597)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-15 –

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

備考經擴大
本集團截至 集團截至
二零零九年 二零零九年

三月三十一日 三月三十一日
止年度 目標集團 其他備考調整 止年度
千港元 千港元 附註 千港元 千港元
附註1 附註2

投資活動之現金流量
已抵押銀行存款增加 (3,361) – (3,361)
購買物業、廠房及設備所付款項 (8,874) (925) (9,799)
出售物業、廠房及設備所得款項 882 389 1,271
業務合併現金流出淨額 (668) – (668)
出售附屬公司現金流出淨額 (5,601) – (5,601)
預付款項減少 – 404 404
勘探及評估活動所付款項 – (2,254) (2,254)
收購附屬公司額外權益 – (1,516) 6 (200,000) (201,516)

投資活動所動用之現金淨額 (17,622) (3,902) (221,524)

融資活動之現金流量
配售所得款項 – – 7 475,200 475,200
購回股份所付款項 (948) – (948)
所借貸款淨額 225,097 – 225,097
償還借貸 (279,917) – (279,917)
融資租賃付款之資本部份 (4,621) – (4,621)
融資租賃付款之利息部份 (178) – (178)
已付股息 (7,432) – (7,432)

融資活動所（動用）／產生
之現金淨額 (67,999) – 407,201

現金及現金等價物（減少）／增加
淨額 (108,909) (1,211) 275,200 165,080

財政年度初之現金及現金等價物 172,884 1,601 174,485
匯率變動之影響 (218) (148) (366)

財政年度末之現金及現金等價物 63,757 242 339,199

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-16 –

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

附註：

1. 該等金額乃摘自本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表（未經調

整）。

2. 目標集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之綜合現金流量表乃摘自通函附錄二第(1)

節所載目標公司之會計師報告（未經調整）。就未經審核備考綜合現金流量表而言，目標集

團以美元呈列之綜合現金流量表已按1美元兌7.7734港元之匯率換算為港元。

3. 該調整反映按實際年利率11.00%所計算之承兌票據應歸利息之年度融資成本約31,253,000港

元。該調整對經擴大集團於其後年度之財務報表具有持續影響。承兌票據之價值乃按資產

評值顧問有限公司於二零零九年九月三十日對承兌票據進行之估值而釐定。

4. 該調整反映按實際年利率14.12%所計算之可換股票據應歸利息之年度融資成本約69,598,000

港元。該調整對經擴大集團於其後年度之財務報表具有持續影響。可換股票據之價值乃按

資產評值顧問有限公司於二零零九年九月三十日對可換股票據進行之估值而釐定。

5. 該調整反映關連方結餘於完成時之重新分配。

6. 該調整反映於完成時根據收購協議將向Sino Access支付之現金代價200,000,000港元。